Cui præterea, Illustrissima & Theophila Sobieska Palatina Belzensis,
 cui inquam potius, quàm Tibi, Auum Tuum Maternum Stanillaum
 Zolkiewium, Auunculum Ioannem Zolkiewium, Patruelem Lucam Zol-
 kiewium, Fratrem desideratissimum Stanillaum Danilovicium, exhi-
 beam Laureatos? Quod si ista decora Patriæ, Marco & Ioanni
 Sobieski, Filiis Vestris, æmulanda videantur & non diffiteor.

Reginam

Reginam igitur ab Herburtis Zolkiewiam, Auiam Tuam; & Zophiam
 de Zolkiewio Danilowiciam Matrem Tui; Catharinam à Zolkiewio,
 Amitam, Stanislai Koniecpolscij Ducis Exercituum Castell. Cracou.
 Consortem; Virginem Dorotheam etiam Danilowiciam Sororem, Be-
 nedictinam Religionis Tuam tamen sanguine. Totum hoc Patricium
 Genus, vel Tibi, vel Tuis, Catharinæ & Annæ Filiabus, exemplo
 Sancti Hieronymi, talia suis, Eustachio, Letæ, Blesillæ, Afellæ,
 non expectatâ ætatulâ præscribenti, offero. Vestrum, uniuersum esto
 hoc Lauretum, & Heroes. Lauro dignissimum Par in omnes æternita-
 tes uirete. Maçte virtute Zolkiewianâ, ab Zolkiewio, in Vestrum
 Genus, cum asse hæreditario deriuatâ laureandi Anno, 1640.
 Septembr: 21.

Illustrissimis Celsitudinibus Vest^{ri} ita precatur.

Ad Aras Eiusdem Ecclesiæ Zolkiew:
 Presbyter Andreas Maliski
 Concion. Ordin.

LAURETVM ZOLKIEVIANVM

TSI vereor, ne iniuriam facere videar Italiae, Vrbi, Ecclesiae, Religioni, ceterisque Christianis Lauretū peregrē commentibus; qui in Regno Poloniae, ad Leopolum Russiae, in Ciuitate Zolkiew, appellare audeam *Lauretum Zolkiewianum*: tamen quia dissimulare non possum, etiā Europaeam in Polonia Sarmatiam, cum Italiā in dies vrbiū firmitate, Ecclesiarum maiestate, Religionis integritate, Christianorū vniuersali certare propē pietate; non difficile existimo, me appellationis assumpto nomine, sine cuiusquam offensione, gauisurum. Enim verò, ego hodie non vniuersae suscipio patrociniū comparationis; verū vnius Basilicae Zolkieuianae, Diuis Martyribus, *Laurentio & Stanislao* exstructae, suspensus admiratione hāreo: ad eam obtutum defigo: adesse huic animis, qui corporibus nequeunt, cupio: aemulos simillimae pietatis ad posteros transmittendae Herōes desidero: Duces facti optimi, de Republicā Polonā & Christianā Religione meritissimos, in concilium aui beatioris referendos, censeo: vel ob solam in hoc Laureto Zolkieuiano Basilicam, quam ego dici cupio ex nomine Laureatorum *Laurentij & Stanislai* Martyrum, *Lauretanam*. Equidem in eā sententiā esse libet, quocunq; oculos conijcio, siue Martyrum par Tutelarium Diuorum veneror, Laureatos esse Ecclesia Apotheoseos auctoritate toto in orbe Christianitatis pronunciauit: siue erectae Basilicae principes Zolkieuios admiror, purpuratos suo pro Republicā Christianā sanguine, aduersusq; Turcas, & Tartaros Christiani hostes nominis, occubuisse Herōas, nulla vnquam posteritatis memoria conticescet. Compendiosa est hāc via, ex Sarmatiā Poloniae ad Laureas immortalitatis, vel in Laurentinam Basilicam liberalitate; vel Zolkieuiani Sanguinis quaternā ad Reipublicae Christianae salutem prodigalitate. Deniq; Basilica hāc immortalium ferax Laurearum, Academia quaedam vniuersalis mihi esse videtur, vbi & Martyribus, & Exercituum Imperatoribus, & Doctoribus, & virtutis integritate Illustribus suae debeantur Laureae; & vnde caelum absit *paucis vlnis*: imò noctes atq; dies, pateat alti ianua coeli: vnde ascensus sit, superas euadere ad auras: vnde